
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 تیم سنگنوردی ایران 
عازم کاپ آسیایی عربستان شد

جدال علیپور برای 
طلایی شدن با 
چشم  بادامی ها

جدال نفت عراق و 
 شهرداری گرگان 

WASL در
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
در آخرین مسابقه از دور رفت 
دومین دوره رقابت های سوپرلیگ 
غرب آسیا WASL به مصاف نفت 

عراق می رود.
شاگردان مصطفی هاشمی با دو 
برد متوالی برابر تیم های ساجس 
لبنان و الاتحاد اهلی سوریه اکنون 
با 4 امتیاز در صدر ایستاده اند. 
آنها بازی های واسل را طوفانی 

آغاز کردند. 
ابتدا 86 – 74 ساجس را شکست 
دادند و سپس 121 – 70 الاهلی 
را مغلوب کردند تا با دستی پر 

میزبان عراقی ها باشند. 
حالا در حالی رودرروی تیم ته 
جدولی قرار می گیرند که در سالن 
بسکتبال آزادی همین دیروز از 
محمود مشحون پدر سختکوش 
بسکتبال خداحافظی کردند. 
طبق دستور فیبا آسیا تمامی 
رقابت های منطقه با دو دقیقه 
سکوت به یاد مرحوم مشحون 

آغاز می شود. 
هر چند گفته می شود تیم عراقی 
بازیکنان خوبی دارد و جدال 
سختی پیش روی گرگان است 
ولی شهرداری گرگان که نفرات 
ایرانی و خارجی برتر از آنها در 
اختیار دارد بعید به نظر می رسد 
بازی به چالش کشیده شود و 
هاشمی می تواند در خانه پیروزی 

دیگری را کسب کند.

پاریسی ها بدجوری 
نگران المپیک 

شده اند
مسائل متعدد باعث شد تا 
مقامات پاریسی برای المپیک 
یی داشته باشند.  نی ها نگرا
در حالی که کمتر از 8 ماه تا 
المپیک پاریس باقی مانده 
برگزارکنندگان و دولت فرانسه 
وارد دوره ای ناخوشایند شده اند 
که نگرانی های آنها را تشدید 

کرده است.
زمینه های اصلی نگرانی آنها 
مسائل زیست محیطی اطراف 
محل موج سواری در تاهیتی، 
حیه در  فتتا ا سم  یمنی مرا ا
رودخانه سن، آماده نبودن حمل 
و نقل عمومی در منطقه پاریس 

و ... است. 
حدود یک ماه پیش بود که 
عام کرد  ریس ا ر پا شهردا
ی  برا می  عمو نقل  و  حمل 
بازی های المپیک پاریس آماده 
نیست . از طرفی رئیس منطقه 
ایل دوفرانس اعام کرده بود که 
در زمان المپیک قیمت بلیت 

مترو 2 برابر خواهد شد.
ین شرایط شورای شهر  با ا
زنگری  با ر  ستا ا خو یس  ر پا
کرایه ها شده است در حالی 
که نخست وزیر سابق فرانسه 
یعنی ژان کاستکس که در حال 
حاضر مسئول اپراتورهای حمل 
و نقل پاریس RATP است، 
ــن حداقل 8  ــراف کرده که ای اعت
خط دیگر قادر به ارائه خدمات 
نیستند.  کیفیت  با  می  عمو
 )IOC( کمیته بین المللی المپیک
از لحاظ دیپلماتیک شرایط را 
مطمئن اعام کرده اما عملیات 
حمل و نقل را »بسیار پیچیده« 
توصیف کرد. از لحظه ای که 
اعام شد مراسم افتتاحیه در 
رودخانه سن برگزار می شود، 
سؤالاتی در مورد عملی شدن 
این طرح و ایمنی آن مطرح 

شده است.
قطعاً برای پلیس کنترل جمعیت 
در استادیوم راحت تر از رودخانه 
سن خواهد بود. حمله مرگبار 
با چاقو در نزدیکی برج ایفل در 
2 دسامبر که منجر به کشته 
شدن یک گردشگر آلمانی شد، 
نگرانی ها را بیشتر کرده است. 
حالا این سؤال مطرح می شود 
که ورزشکاران، سران کشورها 
و حتی مردم چقدر احساس 

ــد کرد؟ امنیت خواهن

 zخبر

ــا  ــر بسکتبال فردا ب ــه نهم لیگ برت هفت
برگزاری 4 دیدار آغاز خواهد شد که 
سایر دیدارهای آن به جمعه و شنبه 

موکول شده است.
ز مهم ترین  مه در یکی ا طبق برنا
بازی های این هفته نفت آبادان و 
شاگردان حماد سامری در خانه میزبان 
مهرام تهران هستند. نفت که در دو 
هفته متوالی نتیجه را به حریفان خود 
کاله و شهرداری گرگان واگذار کرده 
بود این بار می خواهد در خانه اش 
حریفانش را یکی پس از دیگری شکست 
دهد. حماد سامری سرمربی تیم نفت 
آبادان هفته گذشته معتقد بود احترام 
به صحبت های رؤسای سازمان لیگ 
بالاجبار مقابل اشتباهات داوری او را 
وادار کرده تا سکوت کند و همین مسأله 
به ضرر تیمش شده است. اشتباهاتی 
که عامل واگذاری مسابقات با دو و سه 

امتیاز بود.
در سه مسابقه فردا آورتای ساری 
با لیموندیس شیراز بازی می کند و 
رعد پدافند هوایی با کاله آمل. اما 
روز جمعه تیم های دوم و سوم جدول 
رده بندی؛ ذوب آهن و طبیعت در سالن 
بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی با 
هم روبه رو می شوند. مسابقه ای که 
برد آن را بازیکنان خارجی دو تیم رقم 
می زنند. هر دو تیم بازیکنان شاخصی 
در اختیار دارند و شکست در این میدان 
رده بندی را تغییر می دهد. در نهایت 
هم تیم شهرداری گرگان به خاطر بازی 
امروزش مقابل نفت عراق در چهارچوب 
سوپرلیگ غرب آسیا بالاجبار بازی اش 
مقابل فولاد هرمزگان را در روز یکشنبه 

26 آذر ماه برگزار می کند.

 پری پتی به مهرام آمد
پری پتی خالق صحنه های دیدنی در دو 
سه فصل اخیر لیگ برتر بسکتبال به 
تیم مهرام پیوست. با رفتن مصطفی 
هاشمی به تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان این مربی با تعدادی از بازیکنان 
به توافق نرسید تا اینکه پری پتی هم 
به لیبی رفت و با بستن قراردادی به 
مدت سه ماه در جام باشگاه های عرب 
برای تیم الاهلی بازی کرد. حالا پری 
پتی به تهران برمی گردد تا از نیم فصل 
دوم برای تیم تهرانی به میدان برود. 
فرزاد کوهیان، سرمربی تیم بسکتبال 
مهرام با تأیید این خبر گفت: »به دو 
دلیل این بازیکن را انتخاب کردیم. اول 
ــی دارد و عامل  اینکه سطح کیفی بالای
دوم هم به شناخت او از بسکتبال و 
لیگ ایران بازمی گردد. ما یک بازیکن 
ــه ای  ــم که نیجری خارجی دیگر هم داری
- آمریکایی است که با تیم تمرین 
 می کند و با آمدن پتی، شرایط بهتری 

خواهیم داشت.«
او در خصوص دیر پیوستن این بازیکن 
به ترکیب هم بیان کرد:»او قرارداد 
داشت و نمی توانستیم با او قرارداد 
ببندیم. البته او در این هفته مقابل نفت 
آبادان نمی تواند برای ما بازی کند چون 
نیاز به هماهنگی با نفرات تیم دارد. در 
ضمن این مسابقه برای ما خیلی مهم 
است که در دیدار بعدی به پیروزی 
ــگاه خود را در  ــرد جای ــت ب ــا ثب برسیم و ب

جدول رده بندی بهبود ببخشیم.« 
کوهیان در مورد فصل جدید هم بیان 
کرد: »تعدادی از تیم ها از همان ابتدا 
دو بازیکن خارجی خود را به خدمت 
گرفتند که نتیجه آن را هم دیدیم، 
این تیم ها نسبت به بقیه باشگاه ها 
هماهنگی بهتری در زمین دارند. البته 
بازیکنان مهرام هم نسبت به قبل 
خیلی هماهنگ تر بازی می کنند و تاش 
خواهیم کرد تا مهرام را به جایگاهی که 

در  شأن آن است، برسانیم.«

هفته نهم لیگ برتر بسکتبال زیر 
سایه درگذشت محمود مشحون

 پری پتی
به مهرام رسید

رضا علیپور و الناز رکابی دو ملی پوش شاخص 
و عنواندار سنگنوردی ایران که امیدهای این 
رشته برای کسب سهمیه المپیک پاریس و 
حضور در آوردگاه فرانسه 2024 هستند، قرار 
است در ترکیب تیم ملی سنگنوردی کشورمان 
عازم رقابت های کاپ آسیایی ریاض شده و در 
این رقابت ها برای مدال و ایستادن روی سکوی 
قهرمانی به مصاف رقبای قدرتمند و چشم بادامی 
خود بروند. سنگنوردان چینی جزو ستاره های 
سنگنوردی آسیا و جهان به شمار می روند و رقبای 
قدرتمند ما در مسیر کسب سهمیه ورودی به 
المپیک و ایستادن روی سکوهای قهرمانی 
هستند. قطعاً علیپور، رکابی و سایر ملی پوشان 
سنگنوردی کشورمان که در مواد )سرعت، لید 
و بولدرینگ( عازم تورنمنت کاپ آسیایی ریاض 
می شوند، جزو شانس های کسب مدال و عناوین 
قهرمانی هستند. رقابت های سنگنوردی کاپ 
آسیایی قرار است از روز گذشته رسماً به میزبانی 
شهر ریاض در عربستان آغاز شده و تا 25 آذرماه 
در این کشور دنبال می شود. رقابتی معتبر که با 
حضور اغلب مدعیان سنگنوردی آسیا از سطح 
کیفی بالایی برخوردار است. تیم ملی سنگنوردی 
کشورمان نیز در مواد )سرعت، لید و بولدرینگ( 
با ترکیبی نسبتاً کامل و حضور اغلب ستاره های 
ملی پوش برای کسب مدال های خوش رنگ 
و مرغوب عازم این رویداد می شود. تیم ملی 
سنگنوردی ایران برای حضور در بازی های 
المپیک 2024 پاریس و کسب سهمیه ورودی 
به این آوردگاه تاش می کند تا بهترین شرایط 
را برای حضور در پاریس ایجاد کند. اگر چه این 
اتفاق بزرگ و تاریخی در توان ستاره های نامدار 
سنگنوردی ما است و نشدنی به نظر نمی رسد، 

اما قطعاً مسیر بچه های ما برای 
کسب سهمیه ورودی سخت 

و دشوار خواهد بود. به هر 
روی در بخش مردان رضا 
علیپور و در بخش بانوان 
الناز رکابی امیدهای نامدار 
ی  برا ن  یرا ا سنگنوردی 

ر  حضو و  سهمیه  کسب 
در بازی های المپیک 2024 
هستند، اما باید منتظر ماند 
و دید که در کاپ آسیایی 
عربستان و سایر رویدادهای 
مهم سنگنوردی ملی پوشان 
کشورمان در هر دو بخش مردان 
و زنان چه نتایجی را برای کاروان 
سنگنوردی ایران رقم خواهند 
زد. در ماده سرعت رضا علیپور 
و  ملودی  زندی، محمد  شنا

امیرحسین روح اللهی، در ماده 
لید رادین فروغیان، محمدحسین 
ساغری در بخش مردان و الناز رکابی 
در بخش بانوان و در ماده بولدرینگ 
نیز رادین فروغیان، فرزین قاجاریه، 

علی سلیمیان، محمدامین یزدی زاد 
در بخش مردان و الناز رکابی هم در 
بخش بانوان 9 سنگنورد ملی پوشی 
هستند که برای رقابت و کسب 
مدال در کاپ آسیایی ریاض 
عربستان با هدایت مسعود زینالی 
عازم این رویداد می شوند. تیم 
سنگنوردی ایران با بهترین های خود 
عازم ریاض عربستان شده است. 
به همین دلیل توقع از ستاره های 
سنگنوردی ایران مثل رضا علیپور 

در بخش مردان و الناز رکابی در بخش 
بانوان این است که دست پر به کشور 

بازگشته و مدال های خوش رنگی را برای 
کاروان کشورمان به ارمغان بیاورند.

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

چهار شنبه   22 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7471     

علی جباری:

رقابت سختی برای قهرمانی در لیگ داریم

علی جباری سرمربی تیم صدرنشین ذوب آهن اصفهان در خصوص رقابت 
برای قهرمانی در لیگ وزنه برداری با نفتی ها می گوید: »امسال تیم نفت، 
خیلی خوب بسته شده است. در هفته اول و دوم رقابت بسیار خوب و 
نزدیکی با نفتی ها برای صدرنشینی داشتیم. به نظرم در فینال رقابت 
سخت و سنگینی بین ما و نفتی ها برای کسب عنوان قهرمانی برگزار 
خواهد شد. رقابتی که امیدوارم ما بتوانیم قهرمانی را از آن خود کنیم.«

یوسف بهتری::

رشته MMA آیمف کاملاً اسرائیلی است

رئیس فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی گفت: رشته MMA آیمف 
کاملاً اسرائیلی است و ما دو سال است که آن را تعلیق کرده ایم. خبری 
منتشر شده که ظاهراً یک رویدادی با نام چهاردهمین دوره مسابقات 
آسیایی MMA آیمف در رده های سنی نوجوانان، امید و بزرگسالان 
 MMA به میزبانی بحرین در حال پیگیری است که یک تیم با نام
آیمف ایران در این رقابت ها، غیر قانونی و بدون دریافت مجوز شورای 

برون مرزی حضور پیدا کرده است!«

شهرام عظیمی:

نفر بعد از من باید کرامنیک را به ایران بیاورد

سرپرست فدراسیون شطرنج گفت: »نفر بعدی که جایگزین من در این 
فدراسیون می شود باید کرامنیک را به ایران بیاورد. قول دادم کرامنیک 
را به ایران بیاورم؛ در حال حاضر ۵ نفر مربی در کل دنیا می توانند به تیم 
ملی شطرنج ایران کمک کنند و توانستیم با کرامنیک که مربی سطح 
بالای شطرنج است به توافق ضمنی برسیم و قرار شد در ۲۰۲۴ به ما 

وقت بدهد و به ایران بیاید، امیدوارم این اتفاق بیفتد.«

 zگزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار


